PREFEITURA MUNICIPALDE CARVALHÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.242.800/0001-84

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 202/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2022.

A Prefeitura Municipal De Carvalhópolis- MG, no uso de suas atribuições legais,

torna Pública o Primeiro Adendo ao EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº.

46/2022.

FICA ALTERADO AO EDITAL ONDE SE LÊ:

ANEXO I

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 202/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2022

TERMO DE REFERÊNCIA

AQUISIÇÃO DE UM TRATOR DE NO MINIMO 85 CV, UM VEÍCULO HATCH DE

5 LUGARES CONFORME CONVENIO 1231002113/2022 E UM ÔNIBUS DE 30

LUGARES CONVENIO N° 1261002066/2022/SEE, MAIS TRÊS CARROS DE 5

LUGARES SENDO UM SEDÃ E DOIS HATCH COM DESCRIÇÃO EM ANEXO

AO EDITAL.

CÓDIGO QTDE DESCRIÇÃO

41839 01 MICRO-ÔNIBUS: COR BRANCA, 0 KM ANO 2022/2023 33
LUGARES + 1 MOTORISTA, ELEVAÇÃO COM SISTEMA
HIDRÁULICO OU ELÉTRICO, SISTEMA MANUAL PARA
O ACIONAMENTO DE EMERGÊNCIA E/OU COM
DISPOSITIVO PARA TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA ,
TETO ALTO, CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS
PASSAGEIROS E O MOTORISTA, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, PISO ANTIDERRAPANTE, 4 CILINDROS
TURBO DIESEL INTERCOOLER, POTÊNCIA 190 CV E
4500 CILINDRADAS, ENTRE EIXOS 4800 MM ,
TRANSMISSÃO 6 MARCHAS A FRENTE
SINCRONIZADAS E UMA RÉ, AR CONDICIONADO,
TANQUE DE COMBUSTÍVEL 150 LTS, PBT 10500 KGYY,
IGUAL OU SIMILAR A MERCEDES – BENZ, IVECO,
VOLKSWAGEN.

PREFEITURA MUNICIPALDE CARVALHÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.242.800/0001-84

PASSA A SER:

ANEXO I

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 202/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2022

TERMO DE REFERÊNCIA

AQUISIÇÃO DE UM TRATOR DE NO MINIMO 85 CV, UM VEÍCULO HATCH DE

5 LUGARES CONFORME CONVENIO 1231002113/2022 E UM ÔNIBUS DE 30

LUGARES CONVENIO N° 1261002066/2022/SEE, MAIS TRÊS CARROS DE 5

LUGARES SENDO UM SEDÃ E DOIS HATCH COM DESCRIÇÃO EM ANEXO

AO EDITAL.

RETROESCAVADEIRA 0KM.

CÓDIGO QTDE DESCRIÇÃO

41839 01 MICRO-ÔNIBUS: COR BRANCA, 0 KM ANO 2022/2023,
30 LUGARES, ELEVAÇÃO COM SISTEMA HIDRÁULICO
OU ELÉTRICO, SISTEMA MANUAL PARA O
ACIONAMENTO DE EMERGÊNCIA E/OU COM
DISPOSITIVO PARA TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA ,
TETO ALTO, CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS
PASSAGEIROS E O MOTORISTA, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, PISO ANTIDERRAPANTE, 4 CILINDROS
TURBO DIESEL INTERCOOLER, POTÊNCIA 190 CV E
4500 CILINDRADAS, ENTRE EIXOS 4800 MM ,
TRANSMISSÃO 6 MARCHAS A FRENTE
SINCRONIZADAS E UMA RÉ, AR CONDICIONADO,
TANQUE DE COMBUSTÍVEL 150 LTS, PBT 10500 KGYY,
IGUAL OU SIMILAR A MERCEDES – BENZ, IVECO,
VOLKSWAGEN.

E, ONDE SE LÊ:

PREFEITURA MUNICIPALDE CARVALHÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.242.800/0001-84

ANEXO II

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 247/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2022

MODELO DE PROPOSTA E DESCRIÇÃO DOS ITENS

CÓDIGO QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

41839 01 MICRO-ÔNIBUS: COR BRANCA,
0 KM ANO 2022/2023 33
LUGARES + 1 MOTORISTA,
ELEVAÇÃO COM SISTEMA
HIDRÁULICO OU ELÉTRICO,
SISTEMA MANUAL PARA O
ACIONAMENTO DE
EMERGÊNCIA E/OU COM
DISPOSITIVO PARA
TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA
, TETO ALTO, CINTO DE
SEGURANÇA PARA TODOS OS
PASSAGEIROS E O MOTORISTA,
DIREÇÃO HIDRÁULICA, PISO
ANTIDERRAPANTE, 4
CILINDROS TURBO DIESEL
INTERCOOLER, POTÊNCIA 190
CV E 4500 CILINDRADAS, ENTRE
EIXOS 4800 MM , TRANSMISSÃO
6 MARCHAS A FRENTE
SINCRONIZADAS E UMA RÉ, AR
CONDICIONADO, TANQUE DE
COMBUSTÍVEL 150 LTS, PBT
10500 KGYY, IGUAL OU SIMILAR
A MERCEDES – BENZ, IVECO,
VOLKSWAGEN.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: __________________________

PASSA A SER:

PREFEITURA MUNICIPALDE CARVALHÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.242.800/0001-84

ANEXO II

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 202/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2022

MODELO DE PROPOSTA E DESCRIÇÃO DOS ITENS

CÓDIGO QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

41839 01 MICRO-ÔNIBUS: COR BRANCA,
0 KM ANO 2022/2023, 30
LUGARES, ELEVAÇÃO COM
SISTEMA HIDRÁULICO OU
ELÉTRICO, SISTEMA MANUAL
PARA O ACIONAMENTO DE
EMERGÊNCIA E/OU COM
DISPOSITIVO PARA
TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA
, TETO ALTO, CINTO DE
SEGURANÇA PARA TODOS OS
PASSAGEIROS E O MOTORISTA,
DIREÇÃO HIDRÁULICA, PISO
ANTIDERRAPANTE, 4
CILINDROS TURBO DIESEL
INTERCOOLER, POTÊNCIA 190
CV E 4500 CILINDRADAS, ENTRE
EIXOS 4800 MM , TRANSMISSÃO
6 MARCHAS A FRENTE
SINCRONIZADAS E UMA RÉ, AR
CONDICIONADO, TANQUE DE
COMBUSTÍVEL 150 LTS, PBT
10500 KGYY, IGUAL OU SIMILAR
A MERCEDES – BENZ, IVECO,
VOLKSWAGEN.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: __________________________

RATIFICA-SE os demais termos do edital. As sessões do Pregão serão na

data e nos horários anteriormente designados. Os interessados poderão

retirar o edital e obter mais informações à Rua João Norberto de Lima n° 222,

PREFEITURA MUNICIPALDE CARVALHÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.242.800/0001-84

Centro,  Tel  35-  3282-  1209,  das  7:30  ás  17  hrs.  Email:

licitação@carvalhopolis.mg.gob.br. Carvalhópolis- MG, 04 de novembro de

2022 - José Antônio de Carvalho - Prefeito Municipal.